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一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财

务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全
文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

ST瑞科

深圳证券交易所

董事会秘书

伍宏发

0512-52828917
常熟市常福街道青岛路2号

zqb@cs-grkj.com

股票代码

证券事务代表

300600

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

124,089,367.26
-11,911,905.24
-10,002,622.70

3,350,209.22
-0.04
-0.04

-1.27%
本报告期末

1,144,486,850.58
935,034,833.28

上年同期

81,719,487.70
-16,995,214.24
-18,761,030.36
25,247,490.83

-0.0578
-0.0578
-1.98%

上年度末

1,165,334,116.55
946,946,738.52

本报告期比上年同期
增减

51.85%
29.91%
46.68%

-86.73%
30.80%
30.80%
0.71%

本报告期末比上年度
末增减

-1.79%
-1.26%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通
股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

16,270

股东性质 持股比例

报告期末表决权恢
复的优先股股东总
数（如有）

持股数量

0

持有有限售条件的
股份数量

持有特别表决
权股份的股东
总数（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

0

数量

浙江省二轻集
团有限责任公
司

龚瑞良

常州市中科江
南股权投资中
心（有限合伙）

王华

杨保国

苏州开瑞投资
企 业（有 限 合
伙）

劳洪波

BARCLAYSBANK PLC
孙慧奇

J. P. MorganSecuritiesPLC－自有资金

上述股东关联关系或一致行动
的说明

前 10 名普通股股东参与融资
融券业务股东情况说明（如有）

国有法人

境内自然人

境内非国有
法人

境内自然人

境内自然人

境内非国有
法人

境内自然人

境外法人

境内自然人

境外法人

31.78%
21.73%
2.30%
2.21%
1.30%
1.15%
0.65%
0.52%
0.41%
0.41%

公司股东龚瑞良与苏州开瑞投资企业（有限合伙）存在关联关系。公司未知其他股东
之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

无

93,518,575.00
63,943,525.00
6,754,300.00
6,516,000.00
3,832,800.00
3,374,798.00
1,913,800.00
1,518,340.00
1,200,500.00
1,194,507.00

0.00
47,957,644.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

不适用

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0
49,000,000

0
0
0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业
务出借股份情况□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上
期发生变化□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排□是 √否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用 √不适用
三、重要事项
公司于 2024 年 5 月 17 日收到中国证券监督管理委员会下发的《行政处

罚决定书》（〔 2024 〕42 号），公司披露的2020年年度报告存在虚假记载，涉嫌
违反《中华人民共和国证券法》（以下简称《证券法》）第七十八条第二款的规定，
构成《证券法》第一百九十七条第二款所述违法行为 ，具体内容见公司于 2024
年5月20日巨潮资讯网披露的《关于收到中国证券监督管理委员会〈行政处罚决
定书〉的公告》（公告编号：2024-016）。

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财

务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全
文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示
□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

卓胜微

深圳证券交易所

董事会秘书

刘丽琼

0510-85185388
无锡市滨湖区胡埭工业园刘闾路29号

info@maxscend.com

股票代码

证券事务代表

徐佳

0510-85185388
无锡市滨湖区胡埭工业园刘闾路29号

info@maxscend.com

300782

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

2,284,703,558.09
354,367,235.55
353,995,089.37

-288,880,677.87
0.6637
0.6626
3.55%

本报告期末

13,126,560,715.22
10,101,196,553.53

上年同期

1,665,264,606.54
366,551,070.50
366,553,653.06
968,809,466.66

0.6867
0.6855
4.13%

上年度末

10,957,700,894.90
9,802,924,940.55

本报告期比上年同期
增减

37.20%
-3.32%
-3.43%

-129.82%
-3.35%
-3.34%
-0.58%

本报告期末比上年度
末增减

19.79%
3.04%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

无锡汇智联合投资企业（有限
合伙）

FENG CHENHUI（冯晨晖）

72,720

股东性质

境内非国有法人

境外自然人

持 股 比
例

11.47%
7.58%

报告期末表决
权恢复的优先
股 股 东 总 数
（如有）

持股数量

61,289,013
40,491,416

0

持有有限售
条件的股份

数量

0
30,368,562

持有特别表
决权股份的
股 东 总 数
（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

质押

0

数量

0
10,847,500

许志翰

YI GEBING(易戈兵)
姚立生

香港中央结算有限公司

南通金信灏嘉投资中心（有限
合伙）

天津浔渡创业投资合伙企业(有限合伙)
中国工商银行股份有限公司－
诺安成长混合型证券投资基金

TANG ZHUANG（唐壮）

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名普通股股东参与融资融券业务股东情况说
明（如有）

境内自然人

境外自然人

境内自然人

境外法人

境内非国有法人

境内非国有法人

其他

境外自然人

6.62%
6.13%
5.97%
4.85%
3.58%
2.37%
2.24%
1.53%

1、许志翰、FENG CHENHUI（冯晨晖）、TANG ZHUANG（唐壮）、YI GEBING(易戈兵)为一致行动人。2、许志翰是汇智投资的唯一普通合伙人及执行事务合伙人，并
且持有汇智投资 76.41% 的份额。

无

35,373,050
32,757,451
31,917,942
25,912,870
19,118,411
12,651,331
11,972,543
8,161,831

26,529,787
0

23,938,456
0
0
0
0

6,121,373

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0
0
0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业
务出借股份情况

√适用 □不适用
单位：股

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

股 东 名 称（全
称）

中 国 建 设 银 行
股 份 有 限 公
司 － 华 夏 国 证
半 导 体 芯 片 交
易 型 开 放 式 指
数 证 券 投 资 基
金

期初普通账户、信用账户
持股

数量合计

8,156,817

占 总 股 本
的比例

1.53%

期初转融通出借股份
且尚未归还

数量合计

173,400

占 总 股
本 的 比

例

0.03%

期末普通账户、信用账户
持股

数量合计

7,465,857

占总股本的
比例

1.40%

期末转融通出借股份且
尚未归还

数量合计

49,600

占总股本的
比例

0.01%

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上
期发生变化

□适用 √不适用
公司是否具有表决权差异安排
□是 √否
4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更
□适用 √不适用
公司无控股股东。
实际控制人报告期内变更
□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
报告期内，公司未发生经营情况的重大变化。报告期内详细事项详见2024

年半年度报告全文。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述
或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：● 增持计划的基本情况
基于对赛力斯集团股份有限公司（以下简称“公司”）未来发展的信心，公司骨

干团队自本公告披露日起6个月内，拟以集中竞价交易方式增持公司股份，拟增持
金额不低于人民币1亿元，不超过人民币2亿元。● 增持计划相关风险提示

本次增持计划的实施可能存在因证券市场情况发生变化等因素，导致增持计
划延迟实施或者无法完成实施的风险，敬请投资者注意投资风险。

基于对公司未来发展的信心以及对公司投资价值的认可，为维护股东利益，
增强投资者信心，公司骨干团队自本公告披露日起6个月内，拟以集中竞价交易方
式增持公司股份，拟累计增持金额不低于人民币1亿元，不超过人民币2亿元。具
体情况公告如下：

一、增持主体的基本情况
公司骨干团队拟通过设立信托/资管计划（以下简称“相关主体”）或个人账户

直接购买等方式实施增持计划。截至目前相关主体尚未设立。
二、增持计划的主要内容
（一）本次拟增持股份的目的
基于对行业和公司未来发展的长期信心以及对公司投资价值的认可，公司骨

干团队拟实施增持计划以维护公司价值，保护中小投资者权益，增强投资者信心。
（二）本次拟增持股份的种类和方式
以集中竞价交易方式增持公司人民币普通股（A股）。
（三）本次拟增持股份的金额及价格

不低于人民币1亿元，不超过人民币2亿元。本次增持不设置固定价格、价格
区间，相关主体将根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势择机实施增持
计划。

（四）本次增持股份计划的实施期限
自本公告披露日起6个月内。增持计划实施期间，如遇公司股票停牌，增持计

划在股票复牌后顺延实施。
（五）本次拟增持股份的资金安排
自筹资金。
（六）承诺事项
在增持计划实施期间及增持完毕6个月内不减持本次增持的公司股份。
三、增持计划实施的不确定性风险
本次增持计划的实施可能存在因证券市场情况发生变化等因素，导致增持计

划延迟实施或者无法完成实施的风险，敬请投资者注意投资风险。
四、其他说明
（一）本次增持计划符合《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》

《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规、部门规章及规范性文件的规定。
（二）本次增持计划的实施不会影响公司上市地位，不会导致公司股权分布不

具备上市条件，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。
（三）公司将根据《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第8号一一股份变动管理》等相关规定，持续关注相关主体增持公司
股份的有关情况，及时履行信息披露义务。

特此公告。
赛力斯集团股份有限公司董事会

2024年8月29日

证券代码：601127 证券简称：赛力斯 公告编号：2024-088

赛力斯集团股份有限公司
关于公司骨干团队增持公司股份计划的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

国家电网有限公司（以下简称“国家电网公司”）电子商务平台(https://ecp.
sgcc.com.cn/ecp2.0/portal/)于近日在“招标采购\推荐中标候选人公示”中发布了

《国家电网有限公司2024年第五十七批采购（输变电项目第四次线路装置性材
料招标采购）推荐的中标候选人公示》（以下简称“公示”），公示开始时间为2024
年8月28日，公示期3日。

一、预中标情况概述
公示中公示河南通达电缆股份有限公司（以下简称“公司”）为国家电网有

限公司2024年第五十七批采购（输变电项目第四次线路装置性材料招标采购）
（招标编号:0711-24OTL08821016，分标编号：SG2408-1402-21002）包 6、包 28、
包31和包57推荐的中标候选人，中标物资均为导地线。

据公司测算，上述中标物资总价值共计人民币 14080.083362万元，约占公
司2023年度营业总收入的2.53%。

二、预中标公示主要内容
上述中标公示媒体是国家电网有限公司电子商务平台，项目单位是国网新

疆电力有限公司、国网河北省电力有限公司、国网辽宁省电力有限公司、国网青
海省电力公司、国网山东省电力公司，招标人为国家电网有限公司，招标代理机
构为国网物资有限公司，详细内容请查看国家电网有限公司电子商务平台：

公 示 ： https://ecp.sgcc.com.cn/ecp2.0/portal/#/doc/doci- win/
2408280725021821_2018060501171107

三、预中标对公司的影响
公司专业从事电线电缆生产和研发已有30余年的历史，是一家专业生产架

空导地线、电力电缆、特种电缆的专业厂家。公司生产的架空导线被广泛应用
于国家重点工程，成功应用于我国多条特高压输电线路，公司目前已发展成为
国内特高压、超高压架空导线主要生产供应商之一。

基于外部环境和现实条件，公司于2021年12月10日发布了《河南通达电缆
股份有限公司“十四五”发展规划纲要》，明确了公司“511”发展规划目标，即用
五年时间，实现年营业收入达100亿，年利税总额超10亿的经营目标。未来，公
司积极把握国家“双碳”目标带来的发展机遇，继续秉承“立足主业，深耕军工”
的发展战略，坚持“以研发促发展”的创新理念，以市场需求为导向，拓展产业布
局，力争发展成为电线电缆行业、航空器零部件精密加工及装配、铝基复合材料
行业的领先企业。

以上项目在正式中标后，其合同的履行预计会对公司未来经营活动及经营
业绩产生积极的影响，有利于公司电线电缆板块业务的提升，有助于公司盈利
能力和核心竞争力的增加，但不影响公司经营的独立性。

四、风险提示
本公司获得以上项目的中标通知书及相关后续合同的签订、执行日期及相

关合同条款尚存在不确定性，敬请投资者注意投资风险。
特此公告。

河南通达电缆股份有限公司董事会
2024年8月29日
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河南通达电缆股份有限公司
关于国家电网预中标的自愿性信息披露公告
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厦门嘉戎技术股份有限公司
证券代码：301148 证券简称：嘉戎技术 公告编号：2024-046 20242024 半年度报告摘要

万邦德医药控股集团股份有限公司
证券代码：002082 证券简称：万邦德 公告编号：2024-034 20242024 半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财

务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全
文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案
□适用 √不适用
二、公司基本情况
1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

嘉戎技术

深圳证券交易所

无

董事会秘书

王思婷

0592-6300887
厦门火炬高新区（同翔）产业基地布塘
中路1670-2号6层

jiarong@jrt-memos.com

股票代码

证券事务代表

纪小露

0592-6300887
厦门火炬高新区（同翔）产业基地布塘
中路1670-2号6层

jiarong@jrt-memos.com

301148

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

249,171,979.86
24,825,203.32
12,441,226.62
1,576,161.57

0.21
0.21

1.41%
本报告期末

2,199,396,950.30
1,725,142,406.45

上年同期

273,445,227.67
35,218,384.05
14,584,290.31

-31,023,380.21
0.30
0.30

2.01%
上年度末

2,193,400,214.39
1,750,376,268.14

本报告期比上年同期
增减

-8.88%
-29.51%
-14.69%
105.08%
-30.00%
-30.00%
-0.60%

本报告期末比上年度
末增减

0.27%
-1.44%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通
股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

蒋林煜

王如顺

董正军

12,780

股东性质

境内自然人

境内自然人

境内自然人

持 股 比
例

26.92%
19.52%
19.52%

报告期末表决权恢
复的优先股股东总
数（如有）

持股数量

31,360,000
22,736,000
22,736,000

0

持有有限售条件的
股份数量

31,360,000
22,736,000
22,736,000

持有特别表决
权股份的股东
总数（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

不适用

不适用

不适用

0

数量

0
0
0

国投创合（上
海）投资管理
有限公司－军
民融合发展产
业 投 资 基 金
（有限合伙）

厦门嘉戎盛美
企业管理咨询
合伙企业（有
限合伙）

苏国金

安 信 证 券 资
管 － 光 大 银
行－安信资管
嘉戎技术高管
参与创业板战
略配
售集合资产管
理计划

厦门泛荣高技
术服务业创业
投资合伙企业
（有限合伙）

厦门嘉戎盛怡
企业管理咨询
合伙企业（有
限合伙）

刘媞

上述股东关联关系或一致行
动的说明

前 10 名普通股股东参与融
资融券业务股东情况说明
（如有）

其他

境内非国有
法人

境内自然人

其他

境内非国有
法人

境内非国有
法人

境内自然人

2.23%

2.07%

1.35%

1.11%

0.89%

0.77%

0.44%
上述股东中，蒋林煜先生、王如顺先生、董正军先生之间存在一致行动关系；王如顺、董
正军先生为厦门嘉戎盛美企业管理咨询合伙企业（有限合伙）的有限合伙人，截止报告
期末，王如顺及董正军先生分别持有厦门嘉戎盛美企业管理咨询合伙企业（有限合伙）17.41%及11.61%的份额；安信证券资管－光大银行－安信资管嘉戎技术高管参与创业
板战略配售集合资产管理计划系公司部分高级管理人员和核心人员参与公司首次公开
发行战略配售设立的专项资产管理计划。除此之外，公司未知上述股东是否存在关联
关系或一致行动关系。

无

2,598,845

2,412,500

1,568,000

1,298,327

1,038,055

897,473

510,858

0.00

0.00

1,176,000

0.00

0.00

0.00

0.00

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

0

0

0

0

0

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业
务出借股份情况□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上
期发生变化□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排□是 √否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用 √不适用
三、重要事项
无

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财

务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全
文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用 √不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

万邦德

深圳证券交易所

董事会秘书

刘同科

浙江省台州市温岭市城东街道百丈北
路28号

0576-86183899
wbdzy@wepon.cn

股票代码

证券事务代表

陈黎莎

浙江省台州市温岭市城东街道百丈北
路28号

0576-86183925
wbdzy@wepon.cn

002082

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

752,797,947.41
37,704,117.17
18,072,881.19

116,245,113.26
0.0611
0.0611
1.41%

本报告期末

4,321,707,988.15
2,695,880,118.72

上年同期

738,559,658.78
31,589,260.04
18,930,975.60

-148,447,868.71
0.0515
0.0515
1.17%

上年度末

4,296,357,984.94
2,657,692,685.28

本报告期比上年同期
增减

1.93%
19.36%
-4.53%

178.31%
18.64%
18.64%
0.24%

本报告期末比上年度
末增减

0.59%
1.44%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总
数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

29,957

股东性质

报告期末表决权恢复的优先股股东总
数（如有）

持 股 比
例

持股数量
持有有限售
条件的股份

数量

0

质押、标记或冻结情况

股 份 状
态

数量

万邦德集团有限公司

赵守明

庄惠

温岭惠邦投资咨询有限公司

温岭富邦投资咨询有限公司

青岛同印信投资有限公司

湖州市织里镇资产经营有限公司

周水庆

宋铁和

浙江中昊投资有限公司

上述股东关联关系或一
致行动的说明

参与融资融券业务股东
情况说明（如有）

万邦德集团有限公司、赵守明、庄惠、温岭惠邦投资咨询有限公司、温岭富邦投资咨询有限公
司为一致行动人

不适用

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内非国有法人

境内自然人

境内自然人

境内非国有法人

31.37%
8.06%
4.58%
3.64%
2.43%
1.85%
1.78%
0.72%
0.71%
0.67%

193,426,693
49,677,267
28,233,577
22,445,725
14,963,816
11,406,685
10,957,800
4,435,933
4,348,580
4,152,800

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

质押

质押

质押

质押

质押

质押

质押

不适用

不适用

不适用

153,150,000
36,983,463
23,810,000
14,380,000
9,120,000

11,406,685
10,957,800

0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业
务出借股份情况□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上
期发生变化□适用 √不适用4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用 √不适用
三、重要事项
公司根据医药大健康产业发展战略，为充分借助专业投资机构的专业资源

及其投资管理优势，布局公司医药大健康产业投资，促进公司长远发展，公司全
资子公司万邦德（杭州）投资管理有限公司参与上海翱翰投资管理有限公司管理
的南京翱翰睿康股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“投资基金”），投资基
金的投资方向为医药、医疗、大健康产业、新材料企业。

投资基金的募集目标规模10亿元，公司作为有限合伙人以自有资金不超过3亿元认购投资基金的基金份额。该投资基金仍在募集期内，尚未完成全部份
额募集，截止本报告期末，公司已完成出资10,000万元。

具体内容详见公司于 2024年 3月 6日披露的《关于全资子公司与专业投资
机构合作投资的公告》（2024-007）。

万邦德医药控股集团股份有限公司
董 事 会

二〇二四年八月二十九日

证券代码：002775 证券简称：文科股份 公告编号：2024-069
债券代码：128127 债券简称：文科转债

广东文科绿色科技股份有限公司
关于重大诉讼进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：
1.案件所处的诉讼阶段：收到民事判决书
2.上市公司所处的当事人地位：案件一为原告；案件二为被告3.判决金额
案件一：11,895,264.89元；案件二：32,852,807.94元4.对上市公司损益产生的影响：案件一为一审判决，该判决是否为终审判

决存在不确定性；案件二为二审终审判决，后续公司将提起再审。因此上述案
件对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。

广东文科绿色科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到山东省泰安
市岱岳区人民法院、新疆维吾尔自治区哈密市中级人民法院分别出具的(2023)
鲁0911民初2273号《民事判决书》、（2024）新22民终443号《民事判决书》，现将
上述案件进展情况公告如下：

一、诉讼事项的基本情况
公司因建设工程施工合同纠纷对泰安恒大滨河左岸置业有限公司提起诉

讼。公司于 2023年 9月 28日收到山东省泰安市岱岳区人民法院出具的(2023)
鲁0911民初2273号《开庭传票》；张天旭、魏玉东以建设工程施工合同纠纷对公
司提起诉讼。公司收到新疆维吾尔族自治区哈密市伊州区人民法院 2023年 5
月 19日出具的（2023）新 2201民初 2591号《传票》，具体内容详见公司分别于
2023年9月29日、2023年5月24日在《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上
海证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于新增重大诉
讼的公告》（公告编号：2023-081）以及《关于新增重大诉讼及其他诉讼进展的公
告》（公告编号：2023-049）。

二、诉讼的进展情况

案件一：
公司近日收到山东省泰安市岱岳区人民法院出具的(2023)鲁 0911 民初

2273号《民事判决书》，判决主要内容如下：
被告泰安恒大滨河左岸置业有限公司于本判决生效之日起十日内支付原

告工程款11,895,264.89元；
本诉案件受理费 144,974.00元，由原告负担 61,401.00元，由被告泰安恒大

滨河左岸置业有限公司负担83,573.00元。
案件二：
公司近日公司收到新疆维吾尔族自治区哈密市中级人民法院出具的

（2024）新22民终443号《民事判决书》，判决主要内容如下：
驳回公司以及魏玉东、张天旭上诉请求。被告于本判决生效之日起十日内

向原告支付工程款 32,852,807.94元及利息(自 2019年 10月 20日起至 2023年 2
月20日止)和保全费5,000.00元；

案件受理费 398,275.00 元，由原告负担 192,186.00 元；由被告负担 206,
089.00元。

三、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项
自2024年7月31日（“公告编号2024-060”《关于重大诉讼进展暨公司一审

胜诉的公告》披露日）至本公告披露日，公司及控股子公司新增其他尚未披露的
诉讼、仲裁案件共 18件，合计金额为人民币 1,849.37万元，具体情况详见附件

《连续十二个月累计未披露诉讼、仲裁案件情况统计表》。公司及控股子公司不
存在其他应披露而未披露的重大诉讼、仲裁事项。

四、对公司本期利润或期后利润的可能影响
案件一为一审判决，该判决是否为终审判决存在不确定性；案件二为二审

终审判决，后续公司将提起再审。因此上述案件对公司本期利润或期后利润的
影响存在不确定性。公司将密切关注和高度重视案件，采取相应措施，维护公
司的合法权益并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件
（一）《民事诉状》；
（二）受理（应诉）案件通知书或传票等相关文件；
（三）《民事判决书》

特此公告。
广东文科绿色科技股份有限公司董事会

2024年8月29日
附件：连续十二个月累计未披露诉讼、仲裁案件情况统计表

序
号

1
2
3
4

收到应诉通知
书/传票日期

2024/8/6
2024/8/6
2024/8/22
2024/8/31

原告/申请人

杭州钱神商品混凝
土有限公司

陕西越众混凝土有
限公司

深圳市恒翔基装饰
园林有限公司

广东文科绿色科技
股份有限公司

被告/被申请人

广东文科绿色科技股份
有限公司

广东文科绿色科技股份
有限公司

广东文科绿色科技股份
有限公司

建滔数码发展(深圳)有限
公司

案由

买卖合同纠纷

买卖合同纠纷

买卖合同纠纷

票据追索权纠
纷

涉案金额
（元）

3,087,867.43
1,086,084.32
1,860,142.68
9,621,699.28

案件进展

一审

一审

一审

已受理

注：1.除上述列表所示案件外，公司及控股子公司自2024年8月1日至本公
告披露日新收到其他诉讼、仲裁案件共14件（均为人民币100万元以下案件），
合计金额为人民币283.79万元。

2.以上案件涉及金额与最终实际执行金额可能存在一定差异。

证券代码：002775 证券简称：文科股份 公告编号：2024-068
债券代码：128127 债券简称：文科转债

广东文科绿色科技股份有限公司
关于项目中标的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东文科绿色科技股份有限公司（以下简称“公司”）与中铁广州工程局集
团有限公司、黑龙江省水利水电集团第三工程有限公司组成的投标联合体于近
期参与了西乡河碧道建设工程前海段（宝安大道-新安六路）施工的公开投标。
近日，公司收到招标单位深圳市前海建设投资控股集团有限公司发来的《中标
通知书》，确定公司与中铁广州工程局集团有限公司、黑龙江省水利水电集团第

三工程有限公司组成的联合体为该项目的中标人。
一、中标项目基本情况
（一）西乡河碧道建设工程前海段（宝安大道-新安六路）施工
（二）中标价：76,530,002.78元
（三）中标工期：550天
（三）招标人：深圳市前海建设投资控股集团有限公司
二、招标人基本情况
招标人：深圳市前海建设投资控股集团有限公司
法定代表人：李荣生
注册资本：9166193万元
住所：深圳市前海深港合作区南山街道桂湾五路123号前海大厦T1栋1701
经营范围：土地一级开发，基础设施和公共配套设施建设与运营，房地产开

发与经营，物业投资和经营管理，前海产业用房及配套设施的投资与经营，物业
租赁，土地租赁，金融、现代物流、信息服务、专业技术和其他生产性服务业的战
略投资，各类商品和技术的进出口业务(国家限定公司经营或禁止进出口的商品
及技术除外)，国内贸易(国家需专项审批的商品除外)，设备供应与安装，建筑材
料经营、仓储投资，从事广告业务，会议与展览服务，工程咨询服务等与上述有
关的有偿咨询业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活
动）

股权结构：深圳市前海深港现代服务业合作区管理局（深圳市前海综合保
税区管理局）持有深圳市前海建设投资控股集团有限公司100%股权。

公司与项目招标单位深圳市前海建设投资控股集团有限公司不存在关联
关系。深圳市前海建设投资控股集团有限公司不是失信被执行人。

三、项目中标对公司经营业绩的影响
中标上述项目预计对公司未来经营业绩产生积极的影响。
四、风险提示
公司尚未与上述项目交易对方正式签订合同，因此合同条款尚存在不确定

性，具体内容待合同签订后另行公告，敬请投资者注意投资风险。
特此公告。

广东文科绿色科技股份有限公司董事会
2024年8月29日


